



## Закон Камчатского края

### **О внесении изменений в Закон Камчатского края "О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае отдельными государственными полномочиями Камчатского края в области обращения с животными без владельцев"**

*Принят Законодательным Собранием Камчатского края  
11 мая 2023 года*

#### **Статья 1**

Внести в Закон Камчатского края от 08.06.2015 № 606 "О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае отдельными государственными полномочиями Камчатского края в области обращения с животными без владельцев" (с изменениями от 07.12.2015 № 713, от 02.03.2018 № 197, от 07.11.2019 № 392, от 25.06.2020 № 483, от 11.05.2022 № 80) следующие изменения:

1) в статье 2 слова "Федеральный закон от 06.10.1999 № 184-ФЗ "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации", " заменить словами "Федеральный закон от 21.12.2021 № 414-ФЗ "Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации", ";

2) в статье 3:

а) в части 1:

в пункте 1:

подпункт "а" дополнить словами "для животных (далее – приюты)";

в подпункте "б" слова "государственной власти" исключить;

пункт 2 признать утратившим силу;

б) в части 2:

в пункте 1:

в подпункте "а" слова "для животных (далее – приюты)" исключить;

в подпункте "б" слова "государственной власти" исключить;

пункт 2 признать утратившим силу;

3) в статье 6:

а) в пункте 3 части 1 слова "иные полномочия" заменить словами

"осуществляет иные полномочия";

б) в части 3:

в абзаце первом слова "государственной власти" исключить;

в пункте 2 слова "государственной власти" исключить;

в пункте 5 слова "государственной власти" исключить;

в пункте 8 слова "иные полномочия" заменить словами "осуществляет иные полномочия";

в) в части 4:

в абзаце первом слова "государственной власти" исключить;

в пункте 3 слова "иные полномочия" заменить словами "осуществляет иные полномочия";

4) в статье 7:

а) в пункте 2<sup>1</sup> слова "государственной власти" исключить;

б) в пункте 5 слова "государственной власти" исключить;

в) в пункте 7 слова "иные полномочия" заменить словами "осуществляют иные полномочия";

5) в статье 9:

а) в пункте 2 части 1 слова "государственной власти" исключить;

б) в абзаце первом части 2 слова "государственной власти" исключить;

в) в части 3 слова "государственной власти" исключить;

б) в статье 10:

а) в части 1 слова "государственной власти" исключить, слова "части 2" заменить словами "части 3";

б) в части 2 слова "государственной власти" исключить;

7) в части 3 статьи 11 слова "государственной власти" исключить;

8) в части 2 приложения:

а) в абзаце третьем слова "государственной власти" исключить;

б) в абзаце седьмом слова "государственной власти" исключить;

в) в абзаце восьмом слова "государственной власти" исключить;

г) в абзаце девятом слова "государственной власти" исключить;

д) в абзаце двенадцатом слова "государственной власти" исключить;

е) в абзаце восемнадцатом слова "государственной власти" исключить;

ж) в абзаце двадцать втором слова "государственной власти" исключить;

з) в абзаце двадцать третьем слова "государственной власти" исключить.

## Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального опубликования.

г. Петропавловск-Камчатский  
17.05.2023  
№ 228



ГУБЕРНАТОР КАМЧАТСКОГО КРАЯ В.В. СОЛОДОВ